

Beretning fra kommunegruppen i Brøndby Kommune 2016-17

Ikke længe efter BUPL Storkøbenhavns generalforsamling, holdt vi medlemsmøde i Brøndby den 25. oktober 2016 med valg til kommunegruppen. Vi havde inviteret forretningsudvalgsmedlem Mette Aagård til at give et oplæg om, hvordan man kan styrke indsatserne for at forbedre det psykiske arbejdsmiljø.

På mødet benyttede vi samtidig den fælles landsdækkende FTF-løntjeks kampagne til også at give muligheden for et lønseddelstjek. (Fandt ingen fejl, andet end vi igen kan konstatere, at pædagoger generelt for lidt i løn).

Vi startede 2017 med at komme til "lyttemøde" i den lokale SF-afdeling i Brøndby, og vi forventede selvfølgelig, at de lokale SF'ere ville lytte rigtigt meget til os, hvorfor vi havde forberedt diverse pædagogiske argumenter til kvalitetsforbedring i institutionerne, herunder nogle forslag til hvordan man kan arbejde med det pædagogiske måltid, hæve pædagogandelen og forbedre normeringen i det hele taget, også for de mindste børn ved bl.a. at hæve vuggestuealderen til 3 år. (Argumenter som vi i kommunegruppen bruger alle vegne, og når vi kan komme til det).

Efterfølgende virker det til at formålet med "lyttemødet" i virkeligheden handlede om, at vi skulle lytte til SF og ikke omvendt.

Vores FTR gennem mange år – Henrik Due Vengfeldt valgte nye udfordringer...

Det betød, at vi på TR-mødet i april fik valgt en ny FTR, nemlig Rikke Kristensen, som startede op som FTR 1/5 2017. Selvom Rikke har været aktiv i bl.a. kommunegruppen i mange år, betyder det selvfølgelig et nyt blik på FTR-opgaverne. Det blev hurtigt aftalt med kommunen, at Rikke som FTR har de samme vilkår, som den tidligere FTR, og kommunen stiller viden og ekspertise til rådighed, så hun kan komme ind og tæt på opgaverne, ligesom det er aftalt med kommunen at få kigget diverse lønaftaler efter i sømmene, svarer forhåndsaftalerne til det kommune vil, og er lønsedlerne for medarbejderne ligeledes gennemskuelige og objektive.

Fra 1. september 2017 har bestyrelsen, med begrundelsen i at være ny i opgaven, valg at frikøbe Rikke, så hun kan komme på fuldtid til og med december 2017.

Kommunegruppens fokus fra nu og til næste efterår vil være, budget, kommunalvalg og så et fokus på at få en revidering af forhåndsaftalerne til at hænge sammen med implementering af overenskomst 2018.

Kommunegruppe

Pia Engen, Børnehaven Vesterled
Lone Helle Valsted, Brøndbyvester Skoles SFO
Henrik Hartvig Sørensen, Brøndby Strand Skoles SFO
Henrik Due Vengfeldt, Brøndby Øster SFO
Rikke Kristensen, FTF
Brigitte Christensen, Bestyrelsens repræsentant